
UCHWAŁA Nr 1/4/06
Rady Miejskiej w Orzyszu
z dnia 27 listopada 2006r.

w sprawie powołania i ustalenia przedmiotu działania stałych komisji Rady.

Na podstawie art.21 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(j. t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, póz. 1591, zm. z 2002r. Nr 23, póz. 220, Nr 62, póz. 558, Nr
113, póz. 984, Nr 153, póz. 1271, Nr 214, póz. 1806, z 2003r. Nr 80, póz. 717, Nr 162, póz.
1568,z2004r.Nr 102, póz. 1055, Nr 116, póz. 1203, z2005r.Nr 172, póz. 1441, Nr 175, póz.
1457, z 2006r. Nr 17, póz. 128, Nr 181, póz. 1337) Rada Miejska w Orzyszu uchwala się co
następuje:

§1-
Powołuje się następujące stałe komisje Rady Miejskiej w Orzyszu:
1. Rewizyjna,
2. Gospodarczo - Finansowa, Inwestycji oraz Porządku Publicznego,
3. Zdrowia i Opieki Społecznej, Oświaty, Kultury, Sportu oraz Turystyki i Promocji Gminy,
4. Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

§2.
1. Akces do pracy w poszczególnych komisjach radni zgłaszaj ą pisemnie Przewodniczącemu

Rady Miejskiej najpóźniej na jeden dzień przed sesją, na której będą po wołane składy
osobowe komisji.

2. O ile w wyniku głosowania poszczególni radni nie zostaną wybrani do komisji, do której
złożyli akces, Przewodniczący obrad zaproponuje im pracę w komisjach, które nie mają
pełnego składu.

3. Przed określeniem składu osobowego komisji, Rada Miejska każdorazowo ustala skład
ilościowy komisji.

4. Jeżeli w trakcie kadencji Rady liczba członków komisji spadnie poniżej wcześniej ustalonej
liczby członków to następuje uzupełnienie składu osobowego komisji przy odpowiednim
zastosowaniu postanowień ust. l i 2.

§3.
Komisja Rewizyjna wykonuje zadania w zakresie kontroli zlecone przez Radę oraz zadania
określone w ustawie o samorządzie gminnym.

§4.
l. Przedmiotem działania Komisji Gospodarczo - Finansowej, Inwestycji oraz Porządku

Publicznego są w szczególności sprawy z zakresu:
l/ ładu przestrzennego,
2/ gospodarki nieruchomościami,
3/ budżetu i finansów Gminy,
4/ gospodarki komunalnej
5/ inwestycji gminnych,
6/ gospodarowania mieniem gminnym,
II porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
8/ przeciwdziałania patologiom społecznym,
91 ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej,
l O/ zaopatrzenia w energię elektryczną! cieplną,
11/ cmentarzy gminnych,
12/ utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów

administracyjnych,
13/ gminnego budownictwa mieszkaniowego



14/targowiska.
2. Przedmiotem działania Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, Oświaty, Kultury, Sportu

oraz Turystyki i Promocji Gminy są w szczególności sprawy z zakresu:
l/ ochrony zdrowia,
II polityki prorodzinnej,
3/ pomocy społecznej,
4/ edukacji publicznej,
5/ kultury (w tym biblioteki i innych placówek upowszechniania kultury),
6/ kultury fizycznej,
II turystyki (w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych) w Gminie,
8/ promocji Gminy.

3. Przedmiotem działania Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska są w szczególności
sprawy z zakresu:
l/ rolnictwa,
21 ochrony środowiska i przyrody,
3/ ochrony gruntów rolnych i leśnych.

4. Wspólnymi zadaniami Komisji Gospodarczo - Finansowej, Inwestycji oraz Porządku
Publicznego i Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska są sprawy:
l/ gospodarki wodnej,
2/ wodociągów i zaopatrzenia w wodę,
3/ usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych,
4/ utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych i wysypisk,
5/ unieszkodliwiania odpadów komunalnych,
61 gminnych dróg, ulic i mostów oraz organizacji ruchu na tych drogach,
II zieleni miejskiej i zadrzewień.

5. Wspólnymi zadaniami wszystkich komisji Rady są w szczególności sprawy z zakresu:
l/ wspierania i upowszechniania idei samorządowej,
2/ współpracy z organizacjami pozarządowymi,
3/ współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych gmin i innych państw.

§5.
Zasady i tryb działania komisji Rady Miejskiej określa Statut Gminy.

§6-
Traci moc uchwała Nr II/6/02 Rady Miejskiej w Orzyszu z dnia 29 listopada 2002 r. w
sprawie powołania i ustalenia przedmiotu działania stałych komisji Rady.

§7-
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


